Município de ôântâ Cruz do ôul
Qabimk do Prefeito

(Muã Qohõo Coslo. 755 - cTone (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 ôanto Cruz do ôul 91Ô

DECRETO N° 4.689, de 31 dezembro de 1997.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de
conformidade com o item 1, do artigo 4°, da Lei n° 2.984, de 26 de dezembro de
1996 e artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar
no montante deR$ 255.000,00 (duzentos e cinqüenta e cinco mil reais) para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Prefeito e Órgãos Subordinados

0201.03070202.003 - Manutenção do Gabi.do Prefeito e Órgãos Subordinados
3.1.1.3-Obrigações Patronais (09) R$ 1.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da S.M.S.E
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (201) R$ 250.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.08421882.059 - Manutenção do Ensino Fundamental
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (226) R$ 4.000,00

Soma R$ 255.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto
pelo artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
UnidadejOrçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801/p#421902.041 - Manutenção e Conservação de Creches e CebenYs
3>/l - Pessoal Civil (123) .^Z^Z? R$ 100.000,00

anta Crus do Sul
Pai-cena com o povo

Município de ôânfâ Cruz do ôul
Qãbimfa do Prefeito

Wuo Qabõo Cosia. 755 cFoue (051) 715 3331 Cep 96Ô10 170 - ôanh Cruz âo ôul 9tÔ

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ESSENCIAIS
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03070212.057 - Manutenção das Atividades da S.M.S.E
3.1.1.1 - Pessoal Civil (198) R$ 55.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES.OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.16070212.081 - Manutenção da Secretaria Municipal de Transportes, Obras
e Viação

3.1.1.1 - Pessoal Civil (302) R$ 100.000,00
Soma R$255.0000,00

ARTIGO 3o - Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 31 de dezembro de 1997.

a-se

Secretário Municipal da Administração

anta Crux de Sul

4VAN MORAES

Prefeito Municipal